Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01. 04. 2019

   № 17  с. Черемное

	О мерах пожарной безопасности на весенне-летний период 2019 года, об охране населенных пунктов от лесных пожаров на территории Черемновского сельсовета и организация борьбы с ними в 2019 году

             В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них, а также усиления противопожарной охраны жилых домов в с. Солоновка и с. Черемное (ул. Лесхоз), прилегающих к лесному массиву на территории Черемновского сельсовета, своевременного осуществления мер по предупреждению пожаров, в том числе лесных, и организации борьбы с ними в 2019 году, и руководствуясь Постановлением Администрации Павловского района от 14.02.2019, № 132,
постановляю:

1. Для оперативного руководства и координации действий всех предприятий и организаций независимо от их подчиненности, привлекаемых для тушения пожаров, утвердить комиссию при Администрации Черемновского сельсовета по борьбе с пожарами в следующем составе:

Петров А.В. – глава Черемновского сельсовета, председатель комиссии;

Попов А.В. – директор ООО «Черемновские коммунальные системы», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Фадеев А.Н. – генеральный директор ОАО «Черемновский сахарный завод» (по согласованию);

Вантеев Е.Ф. – генеральный директор предприятия ООО «Компания «Чикен-Дак» (по согласованию);

Ярещенко С.Г. – генеральный директор ООО «Агрофирма «Черемновская» (по согласованию);

Лапшин И.В. – директор ООО «СибДорСельМаш» (по согласованию);

Девяткин В.Г. – старший лесничий Черемновского лесохозяйственного участка Барнаульского филиала ЗАО «Алтайкровля» (по согласованию);

Стуков В.Н. – старший уполномоченный пожарной части № 2 ОГПС-30 МЧС России по Алтайскому краю (Павловский район) (по согласованию);

Дзябко Е.Н. – участковый уполномоченный милиции (по согласованию).

2. Запретить сжигание мусора в населенных пунктах Черемновского сельсовета

3. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций, а также должностным лицам и всем гражданам, занятым любыми работами в лесу:

- установить контроль соблюдения правил пожарной безопасности в хозяйствах, на предприятиях, в организациях и в жилом секторе;

- разработать мероприятия по предупреждению пожаров на предприятиях, в учреждениях и организациях;

- в пожароопасный сезон соблюдать правила пожарной безопасности;

- при высокой пожарной опасности своевременно принимать дополнительные меры по охране лесов от пожаров, строений и прочего имущества хозяйств, предприятий, организаций и учреждений;

- в подведомственных коллективах организовать и провести с рабочими и служащими обучение правилам пожарной безопасности, а также практическим приемам борьбы с пожарами, в том числе с лесными;

- привести в полную боеготовность пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику согласно заключенным Соглашениям от 30.03.2012;

- согласно заключенным Соглашениям от 30.03.2012 по предварительному согласованию привлекать на случай пожара технику, инвентарь и людей;

- привести в соответствие установленным нормам количество первичных средств пожаротушения, водонапорные башни оборудовать устройствами для забора воды пожарными автомобилями, обеспечить подъезды к водоисточникам. Обеспечить на объектах дополнительный запас воды для целей пожаротушения;

- в срок до 01 мая 2018 года произвести отключение от электроэнергии помещения, неэксплуатируемые в летнее время;

- запретить проведение сельхозпалов.

4. В пожароопасный сезон запретить гражданам, предприятиям, организациям, фермерским хозяйствам выжигание травы, проведение сельхозпалов, разведение костров в лесу и непосредственно вблизи него, въезд автотранспорта в лес с неисправными искрогасителями, системами питания топлива.

5. Жителям с. Солоновка (ул. Лесная) и жителям с. Черемное (ул. Лесхоз), граничащим с лесным массивом:

- запретить выжигание травы вокруг своих усадеб, сжигание остатков растительности и соломы с подворий;

- обязать оснастить дымоходные трубы домов и вспомогательных помещений искрогасителями;

- обязать содержать подворья в чистоте от строительного и растительного мусора, своевременно выкашивать сорную растительность с приусадебной межи.

- обязать иметь на территории приусадебного участка емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель;

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в Администрации Черемновского сельсовета и в с. Солоновка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.